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Start av förskoleavdelning med engelsk profil 

inom Akallaenheten  
 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att starta en avdelning med engelsk profil 

inom Akallaenheten vid förskolan Barnkullen under våren 2010.  

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör  Gunilla Davidsson 

  verksamhetsområdeschef 

Ärendet 

Enligt förskolans läroplan, Lpfö 98, är förskolans uppdrag att lägga grunden för ett 

livslångt lärande. Grunden för all pedagogisk verksamhet i förskolan ska anpassas till 

varje barn och bygga på leken. 

 

Några föräldrar med barn inskrivna inom förskoleverksamhetens Akallaenhet har till 

enhetschefen framfört önskemål om att starta en avdelning med engelsk profil vid en 

av enhetens förskolor. Den berörda enhetschefen har med tillstyrkan vidarebefordrat 

önskemålet till förvaltningen. I flera av de berörda familjerna är engelska språket och 

kulturen ett naturligt och levande inslag i hemmet. När en avdelning profileras inom ett 

särskilt område innebär det att den särskilda inriktningen vävs in i stort sett i alla akti-

viteter på ett enkelt och lekfullt sätt, vilket kan ge en bra förberedelse i ämnet inför 

kommande skolgång. Liksom förskolans pedagogiska arbete i övrigt anpassas engels-

kan efter barnens intresse och mognad på olika nivåer. 

 

Sedan början av 2000-talet har ett par förskolor i Rinkeby ingått i ett nära samarbete 

med en intilliggande grundskola. Både förskolan och förskoleklassen har särskilt upp-

märksammat engelskan. I övergången från förskolan till skolan har engelskan använts 

som överbryggning. Verksamheten, som liknar den som nu föreslås vid Akallaenheten, 

har av samtliga berörda parter bedömts som lyckosam. 

 

Eftersom engelska har en stor plats och fortfarande expanderar i dagens samhälle ge-

nom ett utökat informationsutbud och kommunikationsflöde samt fler internationella 

kontakter, är det, enligt förvaltningens uppfattning, viktigt att lyfta värdet av att kunna 

använda det engelska språket. Idag kan små barn tala och förstå engelska ord och uttryck 

mer än vad de flesta tror. Utanför förskolan kommer barnen i kontakt med engelska språket 

i olika sammanhang, vilket man som pedagog bör utgå ifrån och med fördel kan ta till vara 

i de vardagliga aktiviteterna. Arbetet med att bidra till ett ökat intresse för det engelska 

språket bör därför kunna bli en relevant uppgift för ytterligare en enhet inom förskolan. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner att Akallaenheten startar en förskoleav-

delning med engelsk profil vid förskolan Barnkullen under våren 2010.  

                                             _____________________ 


